
 

ZPRAVODAJ BRNĚNSKÉHO SENIORÁTU          ÚNOR 2025     

UDÁLO SE: 

● Z jednání SV a dění v seniorátu: Seniorátní výbor doporučil pověření katechetky 
Jany Gajdošové ze sboru Brno II. Přijal informaci o potvrzení povolání pastorační 
pracovnice Lenky Rafailovičové taktéž v Brně II. Souhlasil se snížením počtu 
členů staršovstva ve sboru v Prosetíně z 8 na 6. Ve sboru v Moravské Třebové byl 
po rezignaci dosavadního kurátora Michala Čermáka zvolen novým kurátorem 
Robert Kelnar, místokurátorkou Dobromila Malachová. 

● 25.1.2025 se v Brně konalo setkání místo/kurátor/ů/ek. Zúčastnili se zástupci ze 14 
sborů seniorátu. V první části setkání byla příležitost sdílet čím ve sborech žijeme, co 
se daří, co dělá radost a co trápí. Opět jsme si mohli uvědomit, jak různorodé sbory 
svou činností a svými potřebami i jen v jednom seniorátu jsou. V druhé části setkání 
Jan Plecháček vysvětlil, jak postupovat při uzavírání nájemních smluv s kazateli s 
souvislosti s novou směrnicí.  

JE PŘED NÁMI: 

 
● v neděli 16. února ve 14:30 bohoslužby v Silůvkách u Brna, při nichž bude uveden 

do služby faráře sboru bratr Martin Horák. 

● 18. února pastorální konference kazatelů, Brno II. Kázání přednese Marta 
Sedláčková, o životě ve sboru v Moravské Třebové poví Ivo David, druhý program 
povede celocírkevní kantor Ladislav Moravetz na téma Přístupy k novému 
evangelickému zpěvníku, 

● 22. února od 10:00 v Brně SOMcup ve florbalu. Více onformací a přihlašování na 
stránkách mládeže: https://embs.cz/ 

● v sobotu 15. března v Brně seniorátní konference s hostem Jindřichem Halamou 
z ETF, který promluví na téma Křesťanské hodnoty. Pozvánka ještě bude 
rozeslána. 

● v týdnu od 17. března proběhne na Evangelickém gymnáziu v Brně školní kolo 
přijímacích zkoušek. Konání jednotné přijímací zkoušky (testů Cermat) je stanoveno na 
11. a 14. dubna 2025. Informace na stránkách školy Škola příběhem - církevní 
základní škola a gymnázium 

● v sobotu 29. března se bude konat Seminář pro učitele nedělních škol 
(vzdělávání katechetů) na téma Jak zaujmout děti se specifickými potřebami. 
Letáček a přihlašování připravujeme. 

● Příští jednání SV bude 17.2.2025 

Poličská 3, 568 02 Svitavy ▪ tel. 777 339 381 ▪ brnensky-seniorat@evangnet.cz ▪ http://brnensky-seniorat.evangnet.cz 
 

https://www.evangelickyzpevnik.cz/
https://embs.cz/
https://egy.edupage.org/
https://egy.edupage.org/
mailto:brnensky-seniorat@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

